
ORIGINALE
Registro Generale n. 12

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 3 DEL 16-01-2020

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Liquidazione indennità di esproprio a saldo alle sigg. FARAGALLI
Vincenzina e FARAGALLI Mirella. Determinazione Dirigenziale di
concessione n. DC21/41 del 16.02.2015. CUP: B76J15000580002.
CIG: 6452801BD4. Finanziamento di € 400.000,00.  Pos. TE-F2-95.
Attuazione della programmazione degli interventi strutturali in materia di difesa
del suolo approvata con Deliberazione consiliare n.39/5 del 04.05.2010.
Programma degli interventi strutturali per la mitigazione del rischio idrogeologico
in alcuni abitati della Regione Abruzzo finanziato ex art.1, comma 182, della L.
24.12.2010 n.228. Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel
territorio comunale, località Ripe di Mezzo.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che con deliberazione della G.C. n.73 in data 17/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il-
progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in argomento, comportante la spesa complessiva di €
400.000,00, finanziato con il contributo della Regione Abruzzo, giusta la Determinazione Dirigenziale di
concessione DC21/41 del 16.02.2015 Servizio Difesa del Suolo, trasmessa con nota in data 16.02.2015
n. RA/40064- con imputazione al Cap.2709/0 del bilancio di questo Ente;
che con propria Determinazione RG n. 394 del 04/07/2016 veniva riapprovato il quadro economico di-
spesa;
che con proprio Decreto RG n. 725 del 31/12/2015 si provvedeva all’occupazione d’urgenza a favore del-
Comune di Civitella del Tronto (TE) delle aree necessarie alla realizzazione dei lavori in oggetto, nei
confronti di Faragalli Mirella e Faragalli Vincenzina;

VISTO il verbale di descrizione dello stato dei luoghi, in data 13/02/2016 si procedeva all’immissione in
possesso;

PRESO ATTO del Verbale di Cessione Volontaria dell’immobile, Determinazione Indennità ed Immissione
in Possesso redatto in data 13/06/2016 comportante la spesa di € 2.500,00 (1.250,00 cad.);

VISTA la Determinazione RG n. 291 del 15/06/2017 con cui veniva liquidata alle signore Faragalli Mirella
e Faragalli Vincenzina la somma di € 2.000,00 (€ 1.000,00 cad), pari all’acconto dell’80% sull’importo
complessivo di € 2.500,00;



VISTA la Determinazione RG n. 149 del 15/03/2019 con cui venivano approvati gli atti di contabilità finale,
la relazione sul conto finale, il certificato di regolare esecuzione e la relazione economica acclarante i
rapporti tra il Comune e la Regione Abruzzo, relativamente agli interventi in oggetto;

ACCERTATO che risulta possibile liquidare il saldo dell’indennità di esproprio di che trattasi per l’importo
complessivo di € 500,00 (€ 250,00 cad.);

DATO ATTO che la spesa di € 500,00  è imputata al Cap. 2709 del bilancio dell’Ente;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Indennità di esproprio a saldo 6452801BD4

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

Sig.ra FARAGALLI Mirella Civitella del Tronto – Via Principale-Borrano n. 16
FRG MLL
52D56 C781L

Sig.ra FARAGALLI Vincenzina Sant’Egidio alla Vibrata – Viale dei Fiori n. 41
FRG VCN
48R46 C781Z

DATI DELLE FATTURE

DITTA IMPONIBILE IVA TOTALE

FARAGALLI Mirella
FARAGALLI Vincenzina

250,00
250,00

TOTALE 500,00

2°) di IMPUTARE la spesa di € 500,00 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

250,00 2709 Regione Abruzzo
Faragalli Mirella IBAN:
IT59 Y057 4877 0301 0000
0002 351

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.3 del 16-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



250,00 2709 Regione Abruzzo
Faragalli Vincenzina IBAN:
IT58 G030 6977 7037 7000
0001 922

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.3 del 16-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-01-16T16:32:13+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-01-16T16:32:48+0000
	Pietro Conocchioli




